2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 23 марта 2020 года

	 № 160

О проведении технической проверки состояния готовности комплексной системы экстренного оповещения населения на территории Онежского муниципального района

В соответствии с указанием Агентства ГПС и ГЗ Архангельской  области от 12 марта 2020 года № 01-19/507 «О проведении комплексной   проверки готовности системы оповещения населения», в целях оценки состояния готовности комплексной системы экстренного оповещения населения на территории Онежского муниципального района к периоду весеннего половодья и пожароопасному периоду 2020 года, угрозе возникновения или возникновения чрезвычайных ситуаций:

1. Провести 26 марта 2020 года комплексную техническую проверку состояния готовности комплексной системы экстренного оповещения населения на территории Онежского муниципального района.

2. Назначить комиссию по проведению технической проверки комплексной системы экстренного оповещения населения на территории Онежского муниципального района, согласно приложению.

3. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями в срок до 26 марта 2020 года проинформировать население Онежского муниципального района о предстоящей проверке через средства массовой информации и сеть «Интернет».

4. Отделу по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе:

4.1. Организовать 26 марта 2020 года в ЕДДС администрации контроль прослушивания речевого сообщения по системам звукового оповещения, установленным на территории  Онежского муниципального района, подключенным к региональной автоматизированной системе централизованного оповещения населения, а также по сети эфирного вещания в диапазонах УКВ (FM), по телеканалу «Россия 1».

4.2. В срок до 03 апреля 2020 года направить в ГКУ Архангельской области «Центр гражданской защиты» акт проведения комплексной технической проверки состояния готовности местной системы оповещения населения.

5. Рекомендовать главам муниципальных образований поселений Онежского муниципального района и руководителям организаций, эксплуатирующим опасные производственные объекты, организовать проведение  проверок местных и локальных систем оповещения.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                И.И. Гришин
Приложение

к распоряжению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»
от 23 марта 2020 года № 160

Состав
комиссии по проверке комплексной системы

экстренного оповещения населения на территории
Онежского муниципального района
Гришин И.И. - глава муниципального образования «Онежский муниципальный район»,  председатель КЧС и ПБ,  председатель комиссии;
Макаров М.А. - первый заместитель главы администрации, председатель КУМИ, заместитель  председателя комиссии;
Бахматов А.Е. - начальник отдела по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе, секретарь комиссии;

Кабрин С.Л. - начальник ЛТУ г. Онега Архангельского филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию);

Кузнецов Е.А. - заместитель начальника ОНДиПР г. Северодвинска и Онежского района ГУ МЧС России по Архангельской области (по согласованию).

0320032301600
0320032301600